
2ԱՅԱՍՏԱՆԻ2ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ԳԱ^ԱՌ ՃԱՄԱՑՆրՔԻ ԱՆԱԳԱՆԻ 
25 հրողիսի 2024 թվւսկսյւնի 

ԱՐ*Ձ ԱՆ Ս.Պ-ՐՈ Ի ԹՅՐ1ԻՆ 1̂ 7 
ՃՍՅԱՍՏԱՆԻ 2.ՄԵՐԱՊԵՏՈԻԹՅՍՆ 
<ԳԵԴ,ՍյՐՔՈՄՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱ4.ԱՌ 

ա ՍԱ ՅՆՐԻ Ա4.ԱԳԱՆՈԻ ԱՐՏԱ2.ԵՐԹ ՆԻՍՏԻ

ՆԻՍՏԸ ՎԱՐՈԻՄ է Գսւվսա համայեքի ղեկավար Գուրգեե Մարսփրոսյաեը 
ՆԻՍՏՆ ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻՄ է  աշխաաակազմի քարտուղար Կարիեե Մաեոնկյսւեը 
ՆԻՍՏԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑՈԻՄ ԵՆ Գավաո եամայևքի ավագաեու թվով 20 /քսան/ աևդամեեր

Գ. Դաշաոյսւևը, Գ. Մկրաչյսւևը, Օ. Դաևոյսւևը, Ա. Զաևգեզուրյաևը, Մ. 2,սւմբարձոնմյաևը,
Լ. Գուլաբյսւևը, Ա. Գարղսւևյաևը, Ա. Մարուխյաևը, Ա. Պեաոյաեը, Ռ. Պողոսյսւևը, Ն. Միրիբյաևը, 
Ա. Կոսաաևյսւևը, Լ. Արևշատյանը, Զ. Կիրսւկոսյսւևը, Վ  Գևորգյսւևը, Ն. Զախարյաևը,
Ն. ւսսւեդաեյաևը, Լ. Ադամյաեը, Վ. Բադալյանը

Նիստիև մասեակցոնմ էին Գսւփափ հսւմայեքապեաարաևի աշխաաակիցեեր, Գավաո եամայևքի 
բեակիչևեր



ՕՐԱԿԱԲԳ

ԱՎԱԳԱՆՈԻ ԱՐՏԱ2.ԵՐԹ ՆԻՍՏ

1. Գավառ համայնքի ավագաեու արւռահերթ եիսւոի օրսւկարզի հասւոաւոման մասին։
/զեկ. Կ. Մաեուկյաե/

2. Գավառ համայնքի 2024 թվականի բյուջեում փոփոխություն կաաարելու մասին։
/զեկ. Տ. Բրսիկյսւն/

3. Գավառ համայնքի ավազաևու 2023 թվակաևի ղեկաեմբերի 13-ի 282-Ա որոշմամբ
հասաաաված «Գավառի ուսուցողսւկան կեևարոն» ձՈԱԿ-ի հասաիքացուցակում փոփոխություն 

կաաարելու մասին։
/զեկ. Տ. Բրսիկյսւն/

4. Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի վարչական սահմսւևներում զանվող համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, օզաազործմաև սահմանափակումներ չունեցող, 
զյուղաաևաեսակաև նշաևակության հողաաեսքերը մրցութային կարգով վարձակալությամբ 
օգաագործման արամադրելու և աարեկան վարձավճսւր սահմաևելու մասին։

/զեկ. Ա. Ղուրշուդյաև/
5. հայաստանի 2անրսւպետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի Գեղարքունիք 

բևակավայրի վարչական սահմաններում զանվող պեաակաև սեփականություն հաևղիսացող 
զյուղաաևաեսակաև նշաևակության արոաավայրը, խոահարքը ե այլհողաաեսքը մրցութային 
կարգով վարձակալությամբ արամաղրելու մասին ե աարեկան վսւրձավճար սահմաևելու

/զեկ. Ա. Ղուրշոսլյան/
6. Գրամական օզևություն արամաղրելու մասին։

/զեկ.Վ ւսւսչաարյսւն/
7. Գրամական օզևություն արամաղրելու մասին։

/զեկ.Վ 1սաչաարյան/
8. Գրամական օզևություն արամաղրելու մասին։

/զեկ.Վ 1մսւչսւարյսւև/
9. Գավառ համայնքի ավազաևու 2022 թվականի ապրիլի 08-ի «համայնքային սեփականություն 
հաևղիսացող անշարժ գույքը վարձակալության կւսմ կառուցապաամաև իրավունքով 
արամաղրելու նպաաակով մրցույթների կազմակերպման համար հանձնաժողով ստեղծելու 
մասին» թիվ 48-Ա որոշմաև մեջ լրացում կաաարելու մասին։

/զեկ. Ա. Գեորզյան/
10. Գավառ համայնքի ավազաևու 2004 թվականի հուլիսի 06-ի թիվ 5 նիսաի թիվ 5 
որոշումն ուժը կորցրած ճաևաչելու մասին։

/զեկ. Ա. Գեորզյան/
11. ԳՄ2,Ը կողմից իրակաևացվող «Ինաեզրված համայնքային զարզացում 2,այաստանում» ծրագրի 
շրջանակներում գործընկեր համայնք ղառևալու վերաբերյալ Գավառ համայնքի հայտը 
հաստատելու վերաբերյալ։

/զեկ. Լ. Սարզսյան/
12. համայնքային սեփականություն հաևղիսացող հողամասը աճուրղային կարգով օաարելու 
մասին։

/զեկ. Գ. Մազմանյան/
13. համայնքային սեփականություն հաևղիսացող հողամասը աճուրղային կարգով օաարելու 
մասին։

/զեկ. Գ. Մազմանյան/



ՀԱՐՑ 1.
ՈՐՈՇՈԻՄ 221– Ա. ԳԱԳ.ԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԱԱԳԱՆՈԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԻ 
ՀԱՍՏԱՏՄԱՆՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմսւն մասին» Հայաստանի 
Հանրապեաության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասով, Գավաո համայևքի ավագաևին 
որոշում է.

1. Հասաաաել Գսւվսա համայնքի ավագաևու արտահերթ ևիսաի օրակսւրգը։

Կողմ-17 Դեմ ֊0  Ձեռն պահ-0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ է /
ԲԱԴԱԼՅԱՆ 4.ԱՐԴՈԻ2Ի 
ԳԵ9.ՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2Ի 
ԿԲՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏԲՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
9.ԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 2.
ՈՐՈՇՈՒՄ 222-Ա. ԳԱԱԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹԱԱԿԱՆԻ ԲՅՈԻՋԵՈԻՄ ՓՈՓՈ1սՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈԻՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքևակաոավարմաև մասին» Հայաստանի Հաևրապետության 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ, 38-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-իև կետերի
պահաևջներով, Գավստ համայնքի ավագաևիե ոյաշումԷ.

1. Գավաո համայնքի 2024 թվակաևի բյուջեում կատարելհետնյալփովտխությոննները.
1) Ծախսայիև մասում 04 բաժնի 2 խմբի 4 դասի /ոոոգում/ գործաոևական դասակարգման 5112 

/Շեևքերի և շինությունների կաոուցոնմ / տնտեսադիտակաև հոդվածը պակասեցնել 29,661,900 
/քսանինը միլիոն վեց հարյուր վսւթսունմեկ հազար իևը հարյուր/ ՀՀ դրամով, որից

2) 08 բաժնի 6 խմբի 1 դասի /Հանգիստ, մշակույթ և կրոն/ գործաոնական դասակարգման 5134 
/ևախագծահետազոտակաև ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածը ավելացնել 440,000 /չորս 
հարյուր քաոասուն հազար/ ՀՀ դրամով, 5112 /Շենքերի և շինությունների կառուցում/ 
տնտեսագիտական հոդվածը 16,839,300 /տասնվեց միլիոն ութ հարյուր երեսուն իևը հազար 
երեք հարյուր/ ՀՀ դրամով, իսկ 5129/ Այլ մեքեևաևեր և սարքավորումևեր/ տնտեսագիտական 
հոդվածը 3,800,000 /երեք միլիոն ութ հարյուր հազար/ ՀՀ դրամով Հացառատ թաղամասում և 
Գանձակ բնակավայրում խաղարանների, Գավաոի կենտրոևակաև հրապարակի 
շատրվանային համակարգի կառուցման և Նորատուսի Գր. Լուսավորիչ եկեղեցու համար 
չորս դեկորատիվ լուսասյուների, նստարանն երի և աղբարկղերի ձեռք բերման նպատակով։

3) 09 բաժնի 5 խմբի 1 դասի /Արտադպրոցակաև դաստիարակություև/ գործաոնական 
դասակարգման 5134 /նախագծահետազոտական ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածը 
ավելացնել 165,000 /մեկ հարյուր վաթսունհինգ հազար/ ՀՀ դրամով, 5112 /Շենքերի և 
շինությունների կառուցում/ տնտեսագիտական հոդվածը 2,980,000 /երկու միլիոն իևը 
հարյուր ութսուև հազար/ ՀՀ դրամով, իսկ 5113 /Շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում/ տնտեսագիտական հոդվածը 3,707,600 /երեք միլիոն յոթ հարյուր յոթ հազար



վեց հարյուր/ ՀՀ դրամով «Գավւսռի մաեկապատաեեակաե ստեղծսւգործական կեեարոե»
2.ԲԱԿ–ի դւսհլիճի, «Գանձակի երաժշտական դպրոց» ձՈԱԿ-ի դասասենյակի, «Նորսաաւսի 
արվեստի դպրոց» 2,ՈԱԿ–ի պաաուհաևևերի հիմնաևորոգման և «Նորաաուսի արվեստխ 
դպրոց» 211ԱԿ–ի դւսհլիճի ջեռուցման համակարգի կառուցման նպաաակով։

4) 08 բաժնի 2 խմբի 1 դասի /Գրադարաններ/ գործառնական դասակարգման 5134 
/նախագծահեաազոաական ծւսխսեր/ տնաեսագիտական հոդվածը ավելացնել 90,000 /իննսուն 
հազար/ ՀՀ դրամով, իսկ 5113 /Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում/ 
տնաեսագիտական հոդվածը՝ 910,000 /ինը հարյուր տասը հազար/ ՀՀ դրամով Բերդկուևքի 
գրադարաևի կապիտալ վերանորոգման նպաաակով։

5) 06 բաժնի 3 խմբի 1 դասի /ջրամատակարսւրում/ գործառնական դասակարգման 5129 /Այլ 
մեքենաներ և սարքավորումևեր/ տնաեսագիտական հոդվածը ավելացնել 730,000 /յոթ 
հարյուր երեսուն հազար/ ՀՀ դրամով՝ Լանջաղբյուր և Գեղարքունիք բևակավայրերի համար 
ջրաչափիչ սարքավորումներ ձեռքբերելու նպաաակով։

6) 08 բաժնի 2 խմբի 7 դասի /^ուշարձւսնների և մշակույթւսյին արժեքների վերսւկանգնում և 
պահպսւնում/ գործառնական դասակարգման 4241 /Մասնագիտական ծառայություևներ/ 
տնաեսագիտական հոդվածը պակասեցնել 4,375,000 /չորս միլիոն երեք հարյուր 
յոթանասունհինգ հազար/ ՀՀ դրամով, որից

7) 05 բաժնի 1 խմբի 1 դասի /աղբահանում / գործառնական դասակարգման 4216 /գույքի և 
սարքավորումևերի վարձակալություն/ տնաեսագիտական հոդվածը ավելացնել 2,775,000 
/երկու միլիոն յոթ հարյուր յոթանասունհինգ հազար/ ՀՀ դրամով «Գավառի կոմունալ 
սպասսւրկում և բարեկարգում» համայնքայիև հիմնարկի համար տրանսպորտի 
վարձակալությաև նպաաակով։

8) 09 բաժնի 5 խմբի 1 դասի /Արտադպրոցական դաստիարակություն/ գործառնական 
դասակարգման 4637 /Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայևքների ոչ առետրային 
կազմակերպությունևերիև/ տնաեսագիտական հոդվածը ավելացնել 900,000 փնը հարյուր 
հազար/ ՀՀ դրամով «Նորաաուսի արվեստի դպրոց» 2,ՈԱԿ–ի աստիճաևների ընթացիկ 
վերանորոգման նպաաակով։

9) 09 բաժնի 1 խմբի 1 դասի /Նախադպրոցական կրթություև / գործառնական դասակարգման 
4655 /Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայևքների ոչ առետրային 
կազմսւկերպություևներին/ տնաեսագիտական հոդվածը ավելացնել 700,000 /յոթ հարյուր 
հազայւ/ ՀՀ դրամով «Սարուխաևի թիվ 2 մանկապարտեզ» 2,ՈԱԿ֊ի գույքի ձեռքբերմաև 
համար։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտևում պաշտոնակաև հրապարակման հաջորդող օրը։

Կողմ-12 Դեմ -0 Ձեռեպահ –6

ԱՐԵԿՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԴԱՆԲՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ձԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
Բ.ԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2.Ի 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԿԱԼՏԵՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
1սԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2.Ի

2.ԱՐՑ 3.
ՈՐՈՇՈՒՄ 223-Ա. ԳԱԿ.ԱՌ 2.ԱՄԱՅՆՔԻ ԱԿ.ԱԳԱՆՈԻ 2023 ԹԿ.ԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 13 ֊ 
Ի Ի1 282-ԱՈԲՈՇՄԱՄԲ ՃԱՍՏԱՏԿԱԾ «ԳԱՒԱՌԻ ՈԻՍՈԻՑՈՂԱԿԱՆ ԿԵՆՏԲՈՆ» 2.ՈԱԿ-Ի 
ՃԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿՈԻՄ ՓՈՓՈ1սՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱԲԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ



Ղեկավարվելով «Նորմաաիվ իրավակաե ակաերի մասին» ՀՀ օրենքի ՅՅ֊րդ հոդվածի, 
«Տեղական ինքնակսւոսւվարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1 ֊իև մասի 28) կեաի 
դրույթներով, Գավաո համայնքի ավագսւհին որոշում է.

4

1-մ

փ  *

1. Գավաոի հսւմայնքապետարաևի ենթակայությսւև համայնքային ոչ աոևտրսւյին 
կազմակերպություևևերի աշխաաակիցևերի 2024 թվակաևի թվաքանակները, հսատիքսւցուցակևերը, 
կաոուցվածքևերը և պաշտոնսւյին դրույքսւչսւփերը հասաաաելու մասին» Գավաո համայնքի 
ավագանու 2023 թվականի դեկաեմբերի 13 ֊ի  Իք 282-Ա որոշմսւմբ հասաատված «Գավաոի 
ուսուցողական կենարոն» 2,ՈԱԿ–ի հաստիքացուցակում.

1) Ավելացևել 7-րդ աողը հետեյալխմբսւգրությամբ
7. ՍՄՄ մասնագեա, 1 դրույք, 1 աշխատող, դրույքաչսւփ 105000 դրամ

2) խմբակավարների «152 ժամ 6,33 դրույք»–ը փոխարինել «128 ժամ 5,33 դրույք»֊ով, 
աշխաաողների թվաքաևակի «6» թիվը փոխարինել «5» թվով, իսկ ևույն կազմակերպության 
կաոուցվածքում 4 ֊ր դ  տողի «անդլերեն 3 խումբ»–ը փոխարինել «անգլերեև 2 խումբ»–ով

2. Սույն փոփոխությսւն գործողությունը տարածվոնմ է 2024 թվականի օգոստոսի 1-ից ծագող 
հարսւբերությունևերի վրա։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման հաջորդ օրը։

Կուլմ-19 Դեմ ՜Օ Ձեռևպահ -0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎ.ՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2Ի 
ԳԵգՈՐԳՅԱՆ Վ.ԱԼՏԵՐ 
ԳԲԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱւսԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԽԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2.Ի 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2.ԱՄԲԱՐՁԲԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳԲԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏԲՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐԱ ԵՆ

2.ԱՐՑ 4.
ՈՐՈՇՈՒՄ 224-Ա. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱԿ.ԱՌ 2.ԱՄԱՅՆՔԻ Գ.ԱՐՉԱԿԱՆ 
ՍԱ2.ՄԱՆՆԵՐՈԻՄԳՏՆԳՈՂ 2ԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ 2Ա.ՆԳԻՍԱՑԲՂ, 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՍԱ2.ՄԱՆԱՓԱԿՈԻՄՆԵՐ ՉՈԻՆԵՑՈՂ, ԳՅՈԻՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅԱՆ 2ՈՂԱՏԵՍՔԵՐԸԱՐՑՈԻԹԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈԳ ՂԱՐՁԱԿԱԼՈԻԹՅԱՄԲ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԳՐԵԼՈԻ ԵՂ ՏԱՐԵԿԱՆ ՂԱՐՁԱՂ&ԱՐ Ս1ԱՄԱՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Տեղական ինքևակաոավարման մասին ՀՀ օրենքի 13-րդ հոդվածի 10-րդ 
մասի, 18 ֊րդ հոդվածի 21) կեաով, ՀՀ հողային օրենսգրքի 76 ֊րդ հոդվածի, «հայաստանի 
2,սւնրսւպետության համայևքևերի վարչական սահմաններում ըևդգրկված պետական 
սեփականություն հաևդիսացող հողամասերի օտարման, անհատույց /մշտական/ օգտագործման, 
վարձակալությաև և կաոուցւսպատման իրավունքով տրամադյւմաև կարգը հաստատելու 
մասին» 2010թ. հունվարի 14-ի ԻՈ6-Ն որոշման դրույթներով, Գավաո համայնքի ավազանին 
որոշում է.

1. 2ամաձայնություն տալ ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Գավաո համայնքի վարչական 
սահմաններում գտևվող համայնքային սեփականություն հաևդիսացող, օգտագործման



սահմաեափակումեեր չուեեցող 2-րդ կարգի 90 հա մակերեսով, 3-րդ կարգի 200 հա մակերեսով, 
4-րդ կարգի 300 հա մակերեսով և 5-րդ կարգի 180 հա մակերեսով գյոնղաաեաեսակաե 
եշանակության վարելահողերը, 3-րդ կարգի 210 հա մակերեսով, 4 ֊ր դ  կարգի 50 հա մակերեսով 
գյուղաաևաեսակսւև եշանակության խոահարքները, 4-րդ կարգի 1200 հա մակերեսով, 5-րդ 
կարգի 150 Օհա մակերեսով, 3-րդ կարգի 100 հա գյուղաանաեսական եշանակության 
արոաավայրերը, Գավաո համայնքի Նորաաուս բևակավայրի վարչական սահմաններուփ 
ընդգրկվսւծ, համայևքայիև սեփականություն հաևդիսացող, 05-071-0360-0007 կսւդասարայիև 
ծածկագրով, 18,62013 հա մակերեսով, գյուղաանաեսական նշանակության 3-րդ կարգի 
արոաավայրը, 05-071-0225-0169 կադասարային ծածկագրով, 26,16383 հա մակերեսով 
գյուղաանաեսական նշանակության 3-րդ կարգի արոաավայրը, Գավաո համայնքի Ծսպկաշեև 
բևակավայրի վարչական սահմաններում գանվող, 05-046-0102-0121 կադասարային
ծածկագրով, 0,46 հա մակերեսով 2 ֊ր դ  կարգի վարելահողը, Գավաո համայնքի Կարմիրգյուղ 
բևակավայրի վարչական սահմաններում գանվող, 05-056-0306-0002 կադասարային
ծածկագրով, 0,355 հա մակերեսով գյուղաանաեսական նշանակության 2-րդ կարգի 
վարելահողը, Գանձակ բևակավայրի վարչական սահմաններում գանվող, 05-021-0259-0327 
կադասարային ծածկագրով, 1,37835 հա մակերեսով գյուղաանաեսական նշանակության 2-րդ 
կարգի վարելահողը,Գեղարքունիք բևակավայրի վարչական սահմաններում գանվող, 05-025– 
0118-0088 կադասարային ծածկագրով, 0,25 հա մակերեսով գյուղաանաեսական նշանակության 
2-րդ կարգի արոաավայրը, 05-025-0117-0141 կադասարային ծածկագրով, 0,25 հա մակերեսով 
գյուղաանաեսական այլ հողատեսք հողաաարածքը, գյուղաանաեսական մթերքների
արտադրության նպատակով, 2048 թվականը ներաոյալ օգտագործման ժամկեաով մրցույթով 
տրամադրելու վարձակալության։

2.Նշված հողաաեսքերից 2-րդ կարգի մեկ հեկաար վարելահողի տարեկան վարձավճարը 
սահմանել 7500 /յոթ հազար հինգ հարյուր/, 3-րդ կարգի մեկ հեկաար վարելահողի տարեկան 
վարձավճարը՝ 6200 /վեց հազար երկու հարյուր/, 4-րդ կարգի մեկ հեկաար վարելահողի 
տարեկան վարձավճարը՝ 4200 /չորս հազար երկու հարյուր/, 5-րդ կարգի մեկ հեկաար 
վարելահողի տարեկան վարձավճարը 2000 /երկու հազար/ ՀՀ դրամ, 3-րդ կարգի մեկ հեկաար 
խոահարքի տարեկան վարձավճարը՝ 4000 /չորս հազար/ , 4-րդ կարգի մեկ հեկաար խոահարքի 
տարեկան վարձավճարը՝ 2200 /երկու հազար երկու հարյուր/ ՀՀ դրամ, 4-րդ կարգի մեկ 
հեկաար արոաավայրի վարձավճարը՝ 2500 /երկու հազար հինգ հարյուր/ ՀՀ դրամ, 5-րդ կարգի 
մեկ հեկաար արոաավայրի վարձավճարը՝ 1000 /մեկ հազար/ ՀՀ դրամ, Յ ֊րդ կարգի մեկ 
հեկաար արոաավայրի վարձավճարը 3400 /երեք հազար չորս հսւրյույւ/ ՀՀ դրամ, 2-րդ կարգի 
մեկ հեկաար արոաավայրի վարձավճարը 48500 /քառասունութ հազար հինգ հարյուր/ ՀՀ 
դրամ, մեկ հեկաար գյուղաանաեսական այլհողատեսքի տարեկան վարձավճարը 12200 
/աասներկու հազար երկու հարյույւ/ ՀՀ դրամ

Յ.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշաոևական հրապարակմանը հաջորդող օրը։
Կողմ ֊1 9  Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵգՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2Ի 
ԳԵՎ.ՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ւսԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2.Ի 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ



ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ԿԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐԱ ԵՆ

ա րտ  5.
ՈՐՈՇՈՒՄ 225-Ա. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱԿ.ԱՈ 
2.ԱՄԱՅՆՔԻԳԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔ ԲՆԱԿԱԿ.ԱՅՐԻ Կ.ԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱ2.ՄԱՆՆԵՐՈԻՄ ԳՏՆԿ.ՈՂ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ 2ԱՆԴԻՍԱՑԲՂ ԳՅԲԻՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅԱՆ ԱՐՈՏԱԿԱՅՐԸ , 
ւսՈՏ^ԱՐՔԸ ԵՂ ԱՅԼ 2.ՈՂԱՏԵՍՔԸ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈԿ, Կ.ԱՐՁԱԿԱԼՈԻԹՅԱՄԲ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ԵԿ. ՏԱՐԵԿԱՆ Կ.ԱՐՁԱԿ.ՃԱՐ ՍԱ2.ՄԱՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավսւրվելով Տեղական իևքևակառավարմաե մասին ԼԼ օրենքի 13 ֊րդ հոդվածի 10 ֊րդ մասի, 
18 ֊րդ հոդվածի 21) կեաով, ԼԼ հողային օրենսգրքի 76-րղ հոդվածի, «հայաստանի ձանրսւպետությաև 
համայնքների վարչական սահմանևերում ընղգրկված պետական սեփականություն հաևղիսացող 
հողամասերի օաարմաև, անհաաույց /մշտական/ օգտսպործմւսն, վարձակալությաև և 
կառուցապատման իրավուևքով տրամադրման կարգը հաստատելու մասին» 2010թ. հունվարի 14-ի 
Ի116-Ն որոշման ղրույթևերով, Գավսա համայնքի ավագաևիև որոշումէ.

1. ձամաձսւյևություն տալ Գավաո համայնքի Գեղարքուևիք բնակավայրի վարչական 
սահմաններում ընղգրկված, 05-025-0726-0001 կադաստրային ծածկագրով, պետական
սեփականություն հաևղիսացող, օգտագործմաև սահմանափակումներ չունեցող 3-րղ կարգի 20 հա 
մակերեսով իատհւսրքը, 4 ֊ր դ  կարգի 30 հա մակերեսով արոտավայրը և 42 հա այլ հողատեսքը 
գյուղատևտեսակաև մթերքևերի արտադրության նպատակով միևչև 10 տարի օգտագործմաև 
ժամկետով մրցույթով վարձակալությամր տրամաղրելուն։

2. Կարձակալության տրամաղրվող 3-րղ կարգի մեկ հեկտար խոտհարքի համար տարեկան 
վարձավճարը սահմանել 2200 /երկու հազար երկու հարյուր / ԼԼ դրամ, 4-րղ կարգի մեկ հեկտար 
արոտավայրի տարեկան վարձավճարը սահմանել 2500 /երկու հազար հինգ հարյուր/ ԼԼ դրամ և 
մեկ հեկտար գյուղատևտեսակաև այլ հողատեսքի տարեկան վարձավճարը 1000 /մեկ հազար/ ԼԼ 
դրամ

3. Դիմել ԼԼ Գեղարքունիքի մարզպետին տալ դրական եզրակացություև ստանալու 
նպատակով։

4. Սույև որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոևակաև հրապարակմանը հաջորդող օրը։

Կողմ -19 Դեմ ֊0  Ձեոնպահ ֊0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵԿ.ՇԱՏՅԱՆ ԼԱԿ.ՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2,Ի 
ԳԵԿՈՐԳՅԱՆ Կ.ԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳԲՐ 
ԶԱւսԱՐՅԱՆ ՆՈԲԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈ ԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿԲՍՅԱՆ ԶԱՐԲԻՀԻ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁԲԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳԲԻԲԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆԲԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏԲՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊԲՂԲՍՅԱՆ ԲԲԻԶԱՆՆԱ



ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 6.
ՈՐՈՇՈՒՄ 226-Ա. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմաաիվ իրավակաե ւսկաերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի և 23-րդ հոդվածի դրույթներով, «Տեղական ինքնակառավարմսւն 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 10-րդ հոդվածի, 11-րդ և 13– րդ հոդվածի 10-րդ 
մասի դրույթներով, Գավաո համայնքի ավագանու 13.01.2023 յծ. արտահերթ նիստի թիվ 2-Ն 
որոշմւսն պահանջներով և հիմք ընդունելով Գավսա համայնքի աշխատակւսզմի գլխսւվոր 
մասնագետ, սոցիալական ւսշխատողի հւստուկ եզրակւսցությունը առ 28.06. 2024 թ., Գավսւռ 
համայնքի ավագաևին որոշում է.

1. Գավսա համայնքի 2024 թվականի բյուջեով նւսխատեսված 10 բաժնի 7 խմբի 1 դասի 
գործաոնական դասակարգման 4729 տնտեսագիտական հոդվածով նւսխատեսված գումարից 
155 000 (մեկ հարյուր հիսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ տրամադրելէՂ֊ից բռնի տեղահանված Ղովա 
Արտոյի Ասրյանին կնոջ էլիդա Միրզոյանի հոպարկավորությւսն ծախսերին մասնակի ւսջակցելու 
նպատակոփ Գումարդ վճարել Վովա Արտոյի Ասրյանին։

2. Սույե որոշումե ուժի մեջ է մաեում պաշսաևակաե հրապարակմաևը հաջորդող օրը։
Կողմ -19 Դեմ -0 Ձեռեպահ -0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2.Ի 
ԳԵգՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏԲՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆԲՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶԲԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐԲԻ2.Ի 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 7.
ՈՐՈՇՈՒՄ 227-Ա. ԳՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԳՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմսափվ իրւսվակա ակւռերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 1-ին հոդվածի 2-յւդ մասի և 23-րդ հոդվածի դրույթներով, «Տեղական իևբևակւսռավարման 
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 10-րդ հոդվածի, 11-րդ ե 13– յւդ հոդվածի 10-րդ 
մասի դրույթներով, Գավաո համայնքի ավագանու 13.01.2023 թ. արտահերթ նիստի թիվ 2-Ն 
որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով Գավաո համայնքի աշխատակազմի գլխավոր 
մասնագետ, սոցիալական աշխւստողի հատուկ եզրակւսցությունը առ 22.07. 2024 թ., Գավստ 
համայնքի ավագանին ոյաշում է.



1. Գւսվսա հւսմւսյնքի 2024 թվակաեի բյուջեով նախաաեսված 10 բաժնի 7 խմբի 1 դասի 
գործառնական դասակարգման 4729 անւռեսւսգիտական հոդվածով նախաաեսված գումարից 500 
000 (հինգ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ արամադրել Գսւվստ քաղաքի Ազաաությաև փ. 36/27 հասցեի 
բնակիչ Աշոա Արայոմի Զախարյւււևին Արցւսխյան 44֊օրյա ւդատերւսզմի ժամաևւսկ զոհվւսծ Յուրա 
Արայոմի Ջախւսրյանի շիրլքաքարի հիլքնւսնորոգլքաև ծւսխսերին լքլսսնւսկի ւսջակցելու 
նպաաակով։ Գումարդ վճարել Աշոա Արայոմի Զախւսյդանին։

2. Սույն որոշումև ուժի մեջ է մանում պաշաոնակաև հրապարակմաևը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊1 9 Դեմ -0 Ձեռեպահ -0

• ԱԴԱՄՅԱՆԼՈԻՍԻՆԵ ւ։ 1 ■ Ե 1Ե ■ Ո «■ ֊ ՚  • •*> Լ |
ԱԲԵԳ.ՇԱՏՅԱՆ ԼԱԿ.ԲԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ Կ.ԱԲԴՈԻ2Ի 
ԳԵԿ.ՈԲԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵԲ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳԲԻԳՈԲ 
ՋԱ1ՍԱԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻԲՅԱՆ ԱԲՏԱԿ 
1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻԲԱԿՈՍՅԱՆ ՋԱՐՈԻՃԻ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱԲՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳՈԻԲԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿԲՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱԲԴԱՆՅԱՆ ԱՐԱ ԵՆ

2ԱՐՑ 8.
ՈՐՈՇՈՒՄ 228-Ա. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավսւրվելով «Նորմաաիվ իրավակա ակաերի մասին» հայաստանի ձանրապեաության 
օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ ւէասի և 23 ֊րդ հոդվւսծի դրույթներուի «Տեղակւսն ինքնսւկաոավարման 
մւսսիև» 2ւււյասաանի 2.անրսւպեւռությաև օրենքի 10-յւդ հոդվւսծի, 11-րդ և 13– րդ հոդւիոծի 10-րդ 
մւսսի դրույթևերով, Գւսվււա հւսմւսյնքի ւսվւսգւսնու 13.01.2023 թ. արաահերթ ևիսւռի թիվ 2-Ն 
որոշման պահանջներուլ և հիմք ընդունելով Գւււվառ հաւքայնքի աշխաաակազմի գլխավոր 
մասնագեսւ, սոցիսւլակւսև աշխաաոդի հաաուկ եզրսւկւսցությունը աո 22.07. 2024 թ., Գավառ 
հւսմայհքի ւսվազանին որոշում է.

1. Գավառ հւսմւսյնքի 2024 թվականի բյուջեով նախաաեսված 10 բաժնի 7 խմբի 1 դասի 
գործւսռևական դասակարգման 4729 անաեսագիաակւսև հոդվածով նախաաեսված գումալփց 1 000 
000 (ւ1եկ ւվւփոև) ՀՀ դրաւք արւսմադրել Արցախյւսն 44֊օրյա պւււաերազւքի ըևթացքում զոհւխւծ

Ռաֆիկ 2,ակոբյաևի մորը Լալա Ազատի Բախւոիկյաևին, բուժւքան ծախսերին լքասնակի սւջակցեկ 
ևպաաակուլ : Գումւսրը վճւսրելԳւսվառ քաղաքի Հ. Աբրւսհամյան ւի.Յ փկդ. սւ. 2 բնակիչ Արծրուն 
Ռուբիկի 2,սւկոբյանին :

ու

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մանում պաշաոնական հրապարակմաևը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊1 9 Դեմ -0 Ձեռեպահ -0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ գԱՐԴՈԻձԻ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅԲ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԳ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳԲԻԳՈԲ 
ԶԱ1սԱԲՅԱՆ ՆՈԲԱՅԲ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻԲՅԱՆ ԱԲՏԱԿ



1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2.Ի 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ձԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ ֊  &  &
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 9.
ՈՐՈՇՈԻՄ 229-Ա. ԳԱՎԱՈ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 08-Ի 
«ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ 2ԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈԻՅՔԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈԻԹՅԱՆ 
ԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑԱՊԱՏՄԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՆՊԱՏԱԿ ՈՎ ՄՐՑԲԻՅԹՆԵՐԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՀԱՆՁՆԱԺՈՎՈՎ ՍՏԵՎԾԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ 48-Ա ՈՐԲՇՄԱՆ ՄԵԶ 
ԼՐԱՑՈԻՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմսւաիվ իրավակսւև ւսկաերի մասին» հայաստանի Հւսևրապետությսւև 
րեեքի 33-րդ հոդվածի 3. մասով, Հայաստանի Հաևրւսպեաությաև «Հողային օրենսդրքի» 77-րդ 
հոդվածի 1-ի մասի դրույթներով, Գավաո համայնքի ավագաեին որոշում է.

1. Գավաո համայնքի ավագաեու 2022 թվականի ապրիլի 08-ի «համայնքային 
սեփականություն հաևդիսացող անշարժ գույքը վարձակալությաև կամ կաոուցապաամաե 
իրավուեքով արամադրելու եպատակով մրցույթների կազմակերպմաե համար հաեձնաժողով 
սաեղծելու մասին» թիվ 48-Ա որոշմաև 1-ին մասում ավելացևել 1.1 կեաը հետեյալ խմբադրությամբ. 
«Համայնքային սեփականություն հաևդիսացող անշարժ գույքը վարձակալությաև կամ 
կաոուցապաամաե իրավունքով արամադրելու նպաաակով մրցույթների կազմակերպմաե համար 
հանձնաժողովի կազմից աճուրդավար նշանակել Արծրուև Ղուրշուդյանիե, իսկ մրցութային 
հաևձեաժողովի արձանագրող Հայկ Շահբագյաեիև։

2. Որոշումև ուժի մեջ է մանում պաշաոևակաև հրապարակման օրվւսեից։
Կողմ ֊2 0  Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2Ի 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ՋԱԻյԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
էսԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ՋԱՐՈԻՀԻ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻէսՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 10.
ՈՐՈՇՈԻՄ 230-Ա. ԳԱՎԱՈ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2004 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻԼԻՍԻ 06-Ի ԹԻՎ 5 
ՆԻՍՏԻ ԹԻՎ 5 ՈՐՈՇՈԻՄՆ ՈԻԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմսւաիվ իրավւսկաե ակաերի մասին» Հայաստանի Հաևրապեաությւսն 
օրենքի 1-ին հոդվւսծի 2-րդ մասի, 23-րդ հոդվածի, 36-րդ հոդվածի 5-րդ մասի, 37-րդ հոդվածի 1-ին



մասի, «Տեղական ինքնւսկսաավարման մասին» 2այսաասւնի 2անրապեաության օրենքի 13-րդ 
հոդվածի 10-րդ մասի, 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42/ կեսփ դրույթներով, նկասփ ունենալով, 
որ «Գսւվսաի մանկապաաանեկան սաեղծագործական կենարոն» 2ԲԱԳ–ի ներկա ասւրածքում 
հնարավոր չէ իրականացևել կենարոնի բնակաևոև աշխաաանքների կազմակերպումը, 
Գավսա համայնքի ավագանին որոշում է

1. Ուժը կորցրած ճանաչել «Գավառի մանկապաաանեկան սաեղծագործական կենարոնի 
շենքից 65 քմ մակերեսով երեք սեևյակներև անեաաույց «Գավառի մաևկաաուև» ՊԲԱԿ-իև 
հաակացնելու մասին Գավաո համայնքի ավագսւևու 06.07.2004թ. թիվ 5 նիսաի թիվ 5 որոշումը։ 

2. Սույև որոշումն ուժի մեջ է մաևում պաշաոնակաև հրապարակմանը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊1 2 Դեմ –5 Ձեռեպահ ֊3

ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
2ԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻ1սՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ԳԱՐԳԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԱԳԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԳԵԳ.ՈՐԳՅԱՆ ԳԱԼՏԵՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
1ՍԱՆԳԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱՐՈԻ2Ի

ԱՐԵԳՇԱՏՅԱՆ ԼԱԳ.ՐԻԿ 
ԲԱԳԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2.Ի 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ

2ԱՐՑ 11.
ՈՐՈՇՈՒՄ 23 1-Ա. ԳՄ2Ը ԿԲՂՄԻՑ ԻՐԱԿԱՆԱՑԱԲՂ «ԻՆՏԵԳՐԳ.ԱԾ 2ԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՋԱՐԳԱՑՈԻՄ2ԱՅԱՍՏԱՆՈԻՄ» ԾՐԱԳՐԻ ՇՐԶԱՆԱԿՆԵՐՈԻՄ ԳՈՐԾԸՆԿԵՐ 2ԱՄԱՅՆՔ 
ԳԱՌՆԱԼԲԻ ԱԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԳԱԳ.ԱԲ 2ԱՄԱՅՆՔԻ 2ԱՅՏԸ 2ԱՍՏԱՏԵԼԲԻ ԱԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

2իմք ընդունելով «Տեղական ինքևակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
1-ին և 2-րդ կեաերով սահմանված դրույթները, ղեկավարվելով «Տեղական ինքևակառավարման 
մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասի կարգավորումներով, Գավաո համայնքի ավագանին 
ոյաշում է.

1.2ամաձայևություև տալ Գավառ համայնքի մասևակցությանը Գերմաևական միջազգային 
համագործակցության ընկերությաև (ԳՄ2Ը) կողմից իրականացվող «Ինաեգրված համայնքայիև 
գարգացում 2այասաաևում» ծրագրի շրջաևակներում գործըևկեր համայնք դառնալու հայաերի 
ևերկայացման հրավերին։

2. 2ամաձայնություն աալ համայնքի ըևտրության դեպքում համայնքի ավյալաարվսւ 
բյուջեից յուրաքաևչյուր ծրագրի իրակաևացմաև համար հաակացնել20% 
համաֆիևանսավորում համաձայն հայաերի ևերկայացման հրա վերի Բաժին 1-ի։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մաևում պաշաոնակաև հրապարակմանը հաջորդող օրվաևից։

Կողմ ֊1 9  Դեմ -0 Ձեոեպահ ֊1

ԱԳԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 1սԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ
ԲԱԳԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻ2Ի
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ ձՐԱՅՐ
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ



ԿԻՐԱԿԲՍՅԱՆ ԶԱՐԲԻձԻ 
ԿԲՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁ Ո ԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 12.
ՈՐՈՇՈՒՄ 232-Ա. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԲԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՃՈԻՐԴԱՅԻՆ 
ԳԱՐԳՈԱ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմաաիվ իրավակաե ակաերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի, 23 ֊րդ հոդվածի, ՀՀ հողային օրեևսդրքի 
67-րդ հոդվածի, «Տեղական իևքնակառավարմաև մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 18 ֊րդ և 35-րդ հոդվածևերի դրույթներով, Գավաո համայնքի ավագանին ոյաշոււմէ.

1. Համաձայնություն տալ Գավաո համայնք ք. Գավաո թիվ 4 հողամաս հասցեում 
գտնվող, Գավաո համայնքի սեփականություն հաևդիսացող 05-001-0683-0092 
կադաստրային ծածկադրով 0,50489 հա մակերեսով, արդյունաբերությաև 
ըևդերքօգտագործման և այլևպատակային ևշաևակությաև, գյուղատնտեսական 
արտադրական գործաոնական նշանակության սահմաևափակումներ չուևեցող 
հողատարածքն արտադրական օբյեկտներ կաոուցելու նպատակով, աճուրդային կարգով 
օտարելուն։

2. 05-001-0683-0092 կադաստրային ծածկագրով, 0,50489 հա մակերեսով հողատարածքի 
աճուրդով վաճաոքի մեկևարկայիև գինը մեկ քառակուսի մետրի համար սահմանել 700 /յոթ 
հարյուր/ ՀՀ դրամ։

3. Սույև որոշումև ուժի մեջ է մտնում հրապարակմաևը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊2 0  Դեմ ֊0  Ձեռևպահ ֊0

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼՈԻՍԻՆԵ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴԲԻ2.Ի 
ԳԵՎԲՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ 2.ՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 
ՋԱՆԳԵՋԲԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ 
ԿԻՐԱԿԲՍՅԱՆ ԶԱՐԲԻ2.Ի 
ԿԲՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁԲԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐԲԻ1ՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳԲԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆԲԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 
ՊԵՏԲՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊԲՂԲՍՅԱՆ ՌԲԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ



ՀԱՐՑ 13.
ՈՐՈՇՈԻՄ 233-Ա. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՃՈԻՐԴԱՅԻՆ 
ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմաաիվ իրավակաե ակւռերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապեւռությսւն օրեեքի 1-իև հոդվածի 2-րդ մասի, 23-րդ հոդվածի, ՀՀ հողային օրեևսգրքի 
67-րդ հոդվածի, «Տեղական իևքնակաոավարման մասին» Հայաստանի Հանրաւդ ետությ ան 
օրենքի 18֊րդ և 35-րդ հոդվածների դրույթներով, Գավսւոհամայնքի ավագանիե ոյաշումէ

1. Համաձայնություն տալ Գավսւո համայնք ք. Գավսւո Ազատությսւև փողոց 41/26 
հողամաս հասցեում գանվող, Գավառ համայնքի սեփականություն հանդիսացող 05-001-0289– 
0235 կադասարային ծածկադրով 0,3608 հա մակերեսով, բնակավայրերի նպատային 
նշաևակության, հասարակական կառուցապատմաև գործառնական նշաևակության, 
սահմաևափակումներ չունեցող հողաաարածքն առևարի ե սպասարկման կեա կառուցելու 
նպատակով, աճուրղային կարգով օտարելուն։

2. 05-001-0289-0235 կադասարային ծածկագրով, 0,3608 հա մակերեսով 
հողատարածքի աճուրդով վաճաոքի մեկնարկայիև գիևը մեկ քառակուսի մետրի համար 
սահմանել 700 /յոթ հարյույւ/ ՀՀ դրամ։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊1 7  Դեմ -0 Ձեռևպահ -3

ԱԴԱՄՅԱՆ ԼԲԻՍԻՆԵ ԳԵԳ.ԲՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱԳՐԻԿ 1սԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ԳԲԻԼԱԲՅԱՆ2ՐԱՅՐ 
ԴԱՆԲՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏԲՅԱՆ ԳՐԻԳԲՐ 
ԶԱւսԱՐՅԱՆ ՆԲՐԱՅՐ 
ԶԱՆԳԵԶԲ ԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿԲՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄ ԵՆ 
2ԱՄԲԱՐՁԲԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐԲԻ1ՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐԲՍՅԱՆ ԳԲԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆԲԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 
ՊԵՏԲՅԱՆ ԱՆԻ 
ՊԲՂԲՍՅԱՆ ՌԲԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԳԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ճ ժ ՝՝ ՚  Տ̂ \/ / . <–Հ\//՝՝՝- հ\\

ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
Նիստին մասնակցած ավազաևու ւսե,, -

ԲԱԳԱԼՅԱՆ ՎԱՐԳԲԻ2.Ի ԿԻՐԱԿԲՍՅԱՆ ԶԱՐԲԻձԻ

Դեմ ֊0  Ձեռևպահ -0
Կողմ ֊2 0

ԲԱԴԱԼՅԱՆ ՎԱՐԴՈԻՀԻ 

ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՎԱԼՏԵՐ 

ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ



ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 

ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԴՐԻԳՈՐ 

ԶԱ1ՍԱՐՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ 

ԶԱՆԳԵԶՈԻԲՅԱՆ ԱԲՏԱԿ 

1ՍԱՆԴԱՆՅԱՆ ՆԱԻԲԱ 

ԿԻԲԱԿՈՍՅԱՆ ԶԱԲՈԻ^Ի 

ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱԲՄԵՆ 

2ԱՄԲԱԲՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱԲԻ 

ՄԱԲՈԻ1ՍՅԱՆ ԱԲՄԱՆ 

ՄԱԲՏԻԲՈՍՅԱՆ ԳՈԻԲԳԵՆ 

ՄԻԲԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 

ՄԿԲՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ 

ՊԵՏՈՅԱՆ ԱՆԻ 

ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ

ԿԱԲԴԱՆՅԱՆ ԱԲՍԵՆ


